Irati-PR e dá outras providências. 

RECEBIDO DO EXECUTIVO Ofício nº 050/2025 – Encaminha para 

apreciação o Projeto de Lei nº 010/2025 – 

Súmula: Autoriza o Poder Executivo 

Municipal a conceder a subvenção social à 

PROVOPAR DE IRATI, no valor de até R$ 

315.000,00 (trezentos e quinze mil reais). 

RECEBIDO DO EXECUTIVO Ofício nº 051/2025 – Encaminha para 

apreciação o Projeto de Lei nº 011/2025 – 

Súmula: Autoriza o Poder Executivo 

Municipal a conceder a subvenção social à 

ASSOCIAÇÃO DE SANTOS 

INOCENTES – A.S.I à quantia de R$ 

151.200,00 (cento e cinquenta e um mil e 

duzentos reais). 

RECEBIDO DO EXECUTIVO Ofício nº 043/2025 – Encaminha para 

apreciação o Projeto de Lei nº 012/2025 – 

Súmula: abertura de Crédito Adicional 

Especial, no valor de até R$ 1.913.286,25 

(hum milhão, novecentos e treze mil, 

duzentos e oitenta seis reais e vinte e cinco 

centavos), no Orçamento do Município de 

Irati, para o exercício de 2025. 

RECEBIDO DO EXECUTIVO Ofício nº 044/2025 – Encaminha para 

apreciação o Projeto de Lei nº 013/2025 – 

Súmula: Autoriza o Poder Executivo 

Municipal efetuar a abertura de Crédito 

Adicional Suplementar, no valor de até R$ 

2.945.000,00 (dois milhões, novecentos e 

quarenta e cinco mil reais), no Orçamento 

do Município de Irati, para o exercício de 

2025. 

RECEBIDO DO EXECUTIVO Ofício nº 045/2025 – Encaminha para 

apreciação o Projeto de Lei nº 014/2025 – 

Súmula: Autoriza o Poder Executivo 

Municipal efetuar a abertura de Crédito 

Adicional Especial, no valor de até R$ 

7.651.000,00 (sete milhões, seiscentos e 

cinquenta e um mil reais), no Orçamento do 

Município de Irati, para o exercício de 

2025. 

RECEBIDO DO EXECUTIVO Ofício nº 052/2025 – Solicita a apreciação, 

em Regime de Urgência, dos Projetos de 

Lei nº 003/2025, 004/2025, 010/2025, 

011/2025, 012/2025, 013/2025 e 014/2025.